

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO WARUNKÓW PRZETARGU II

W związku z zapytaniami złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający zgodnie z § 23 ust. 4 Regulaminu Udzielania Zamówień w MPK Poznań Sp. z o.o. nieobjętych ustawą Prawo Zamówień Publicznych (tekst obowiązujący od dnia 07 stycznia 2020 roku), udziela odpowiedzi do Warunków Przetargu (WP) na „**dostawę wodnego roztworu mocznika o stężeniu 32,5% płynu AdBlue wraz z urządzeniami do jego dystrybucji i magazynowania**” – AL.0141.65.2024

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamiast 12 zbiorników typu IBC, wykonawca w ramach umowy udostępnił Zamawiającemu dwa zbiorniki do dystrybucji płynu AdBlue, każdy o pojemności 5000 litrów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do Wzoru umowy (załącznik nr 3 do WP).

Pytanie nr 6:

Dotyczy §1 ust. 7 załącznika nr 7 do WP. Zamawiający wymaga, aby dostawy były realizowane cysternami, oplombowanymi przez producenta płynu AdBlue. Producenci płynu AdBlue, co do zasady, nie dokonują plombowania cystern po ich załadunku. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby cysterny były plombowane przez wykonawcę bezpośrednio po ich załadunku?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby cysterny mogły być zaplombowane również przez Dostawcę i modyfikuje odpowiednio zapisy we Wzorze umowy (Załącznik nr 3 do WP) w § 1 ust. 7 który otrzymuje następujące brzmienie:

„Odbiorca zastrzega sobie realizację dostaw cysternami, oplombowanymi przez producenta płynu AdBlue z chwili ich tankowania lub Dostawcę, do zbiorników typu IBC, o których mowa w ust. 8. Przed przystąpieniem do tankowania zbiorników pracownik Odbiorcy sprawdzi nienaruszalność plomb na cysternie. Odbiorca wymaga, aby napełnienie zbiorników i ich oplombowanie przez przedstawiciela Dostawcy, odbywało się w obecności pracownika Odbiorcy, który sprawdzi poprawność założonych plomb. Odbiorca dopuszcza również dostawy w zaplombowanych przez producenta zbiornikach typu IBC o pojemności 1000 litrów. Dostawca zobowiązany będzie wówczas do odbioru pustych zbiorników przy każdej dostawie.”

Pytanie nr 7:

Dotyczy §1 ust. 13 załącznika nr 7 do WP. Zamawiający wymaga, aby wykonawca wraz z dostawą dostarczył m. in. fakturę lub jej kopię. U wykonawcy funkcjonuje system automatycznego fakturowania, który generuje faktury po wykonaniu dostawy. Zatem, czy zamawiający wyrazi zgodę, aby wykonawca dostarczył fakturę niezwłocznie po wykonaniu dostawy na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §1 ust. 13 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do WP), Dostawca zobowiązuje się dostarczyć dokument potwierdzający daną dostawę (może być to wystawiony dokument WZ zawierający nr zamówienia, nazwę przedmiotu, cenę oraz ilość dostawy), jak również faktura, bądź jej kopia. Faktura może być przesłana na wskazany adres e-mail po wykonaniu dostawy.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że za uszkodzenia mechaniczne, nie wynikające z ich normalnego użytkowania, odpowiedzialność finansową ponosi Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za uszkodzenia mechaniczne użyczonych zbiorników i urządzeń wynikające z ich niewłaściwego użytkowania.

Pytanie nr 9:

Dotyczy §4 ust. 12.-16. Załącznika nr 3 do SWZ. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę ceny płynu AdBlue w trakcie realizacji umowy, w przypadku zmiany ceny przez producenta, co za każdym razem Wykonawca będzie zobowiązany udowodnić, poprzez przedstawienie oficjalnego komunikatu danego producenta np. Grupy Azoty S.A., wysokość zmiany każdorazowo będzie równa zmianie producenta. Prośba ta podyktowana jest bezprecedensową dynamiką zmian cen gazu, który jest głównym kosztem w procesie produkcji płynu, a co za tym idzie częstymi zmianami cenowymi u producentów. W naszej ocenie niemożliwe wręcz wydają się oszacowanie ceny na okres realizacji zadania, w racjonalny sposób. Zwracamy uwagę iż wykonawca nie ma wpływu na kształtowanie się cen surowców na rynku międzynarodowym oraz nie ma możliwości antycypacji przyszłych zdarzeń na świecie, które mogą wpłynąć na cenę płynu AdBlue®. Zaproponowane rozwiązanie przedstawia jasny i uczciwy sposób zmiany ceny niezależny od woli stron. Proponujemy, aby wykonawca każdorazowo po otrzymaniu decyzji o zmianie ceny przez producenta, był zobligowany do udostępnienia jej Zamawiającemu, a cena jednostkowa była waloryzowana, o sumę zmian producenta w danym miesiącu, ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym producent ogłosił zmiany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do Wzoru umowy (załącznik nr 3 do WP). W przypadku globalnego wzrostu/obniżenia cen (również cen gazu, który ma wpływ na cenę płynu AdBlue), Strony mają możliwość złożenia odpowiedniego wniosku zgodnie z zapisami §4 ust. 12-16 Wzoru umowy.

Pytanie nr 10:

Dotyczy §4 ust. 6 załącznika nr 7 do WP. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zamiast zbiorników IBC o których mowa w przetargu, zbiorników nowych o wyższej pojemności 5 tys litrow lub 10 tys litrów. Są to zbiorniki nowe dedykowane do Adblue które możemy udostępnić na czas obowiązywania umowy. Zalety to: uporządkuje przestrzeń wokół zbiorników, zajmuje mniej miejsca, jest estetyczny, skraca czas tankowania, gwarantuje wyższą jakość przechowywania płynu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie zbiorników o wyższej pojemności.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacja są dla Wykonawców wiążące.